
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

EXECUTIVO

Volume: 8 - Número: 1400 de 7 de Novembro de 2024

DATA: 07/11/2024

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
em 07/11/2024 15:07:13
IP com n°: 192.168.1.102

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1149

aDOM 1/4www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1400/2024 - 07/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE
REVOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1104.01/2022-SRP

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE REVOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. 

REVOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1104.01/2022 -SRP. A COMISSÃO DE LICITAÇÃO, COM SEDE NA RUA MARTA 
SILVEIRA MACIEL, Nº 04, CENTRO, PEREIRO/CE, PARA CONHECIMENTO DOS LICITANTES E DE QUEM MAIS POSSA 
INTERESSAR QUE A LICITAÇÃO SUPRAMENCIONADA, TENDO POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A 
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DA SAÚDE (MENSAIS E PLANTÕES), OBJETIVANDO A 
COMPLEMENTAÇÃO DOS SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE DE ACORDO COM A DEMANDA DA SECRETARIA DE 
SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO PEREIRO -CE, TUDO CONFORME ANEXO I, FOI REVOGADA POR RAZÕES DE 
INTERESSE PÚBLICO DECORRENTE DE FATO SUPERVENIENTE DEVIDAMENTE COMPROVADO. PEREIRO/CE, 31 DE 
OUTUBRO DE 2024. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ – PREGOEIRO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - CONTRATAÇÃO DIRETA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL - CONTRATO N° 07.11.02/2024

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do Município de PEREIRO/CE, torna público o 
Extrato do Instrumento CONTRATO N° 07.11.02/2024:

I UNIDADE ADMINISTRATIVA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

II DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
0606.10.122.0037.2.030 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO.

III ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.32.00.

IV OBJETO

AQUISICAO DE CADEIRAS DE RODAS, DESTINADOS A 
ATENDER ORDEM JUDICIAL PARA ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES ESPECIAIS DA PACIENTE MARIA LORRANY 
FERREIRA DA SILVA, CONFORME ESPECIFICACOES EM 
ANEXO.

V PRAZO DE DURAÇÃO DO CONTRATO
O presente contrato tornar -se-á efetivo a partir da data de sua 
assinatura pelo período de até 60 (sessenta) dias, podendo ser 
prorrogado nos casos e formas previstos na Lei n o 14.133/21

VI CONTRATADA

ORTOFOR ORTOPEDIA FORTALEZA LTDA-EPP, com 
endereço em AV. DA UNIVERSIDADE, Nº 2118, CENTRO, CEP: 
60.020-180, FORTALEZA-CE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
07.291.198/0001-59

VII VALOR GLOBAL R$ 4.294,00 (quatro mil duzentos e noventa e quatro reais).

VIII ASSINA PELA CONTRATADA LAURA MARIA MOREIRA GUIMARAES

IX ASSINA PELA CONTRATANTE LUIZ BEZERA DE QUEIROZ NETO

PEREIRO/CE,  07 DE NOVEMBRO DE 2024

LUIZ BEZERA DE QUEIROZ NETO - ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - CONTRATAÇÃO DIRETA - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL - CONTRATUAL N° 07.11.01/2024

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO do Município de PEREIRO/CE, torna público o 
Extrato do Instrumento CONTRATUAL N° 07.11.01/2024:

I UNIDADE ADMINISTRATIVA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

II DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
1010.13.392.0307.2.052 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS 

DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

III ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39.00

IV OBJETO

CONTRATACAO DA PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO 

DE INSTRUMENTOS MUSICAIS, JUNTO A SECRETARIA DE 

CULTURA E TURISMO.

V
PRAZO DE DURAÇÃO DO 

CONTRATO

Os serviços objeto deste contrato deverá ser executados e concluídos 

até 31 de dezembro de 2024, contados a partir do recebimento do termo 

contratual, podendo ser prorrogado nos termos da Lei 14.133/21.

VI CONTRATADA

SUZANY SOBREIRA DE ANDRADE SILVA 06663688480-ME, com 

endereço em 11 R MONSENHOR CONSTANTINO VIEIRA, 269 - CASA 

269 0 CRISTO REI - UIRAÚNA - PB CEP: 58.915-000, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 31.263.133/0001-84.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 07/11/2024 15:07:13 - IP com n°: 192.168.1.102
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1149

2/4www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1400/2024 - 07/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

VII VALOR GLOBAL R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

VIII ASSINA PELA CONTRATADA SUZANY SOBREIRA DE ANDRADE SILVA.

IX ASSINA PELA CONTRATANTE ROBERTO PINHEIRO DE LIMA.

PEREIRO/CE,  07 DE NOVEMBRO DE 2024

ROBERTO PINHEIRO DE LIMA - ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

GABINETE DO PREFEITO - DISPENSA DE LICITAÇÃO - AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 0711.01/2024

ESTADO DO CEARÁ – CÆMARA DE PEREIRO  - A CÆMARA MUNICIPAL DE PEREIRO -CE, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 00.796.126/0001-14, neste ato representado pela Pre sidente da Ckmara, Sra. Joana Darc 
Nogueira de Lima, torna público que, realizará Contratação Direta por DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0711.01/2024, cujo o objeto é 
a SERVIÇO DE AGENCIAMENTO PARA COMPRA DE PASSAGENS AEREAS NACIONAIS (VOO DIRETO) COM IDA NO 
PERCURSO DA CIDADE DE FORTALEZA -CE PARA A CAPITAL BRASÍLIA-DF NO DIA 26 DE NOVEMBRO DE 2024 E RETORNO 
NO PERCURSO DA CAPITAL BRASÍLIA-DF PARA A CIDADE DE FORTALEZA-CE NO DIA 29 DE NOVEMBRO DE 2024, conforme 
Edital, com critério de julgamento MENOR PREÇO DO ITEM/LOTE, nos termos arWigo 75, iQciVo II da Lei 14.133/2021, e as 
exigrncias estabelecidas neste Edital, e Termo de Referrncia e seus anexos, conforme os critérios e procedimentos a seguir 
definidos, objetivando a manifestação de eventuais interessados em participar do presente processo em busca da administração 
obter a proposta mais vantajosa, observadas as datas e horários discriminados a seguir. Os interessados poderão apresentar 
proposta de preços, na forma regimental, no prazo de 03 (WrrV� diaV ~WeiV , a contar da data da publicação do presente aviso - 
PERËODO DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS de 07 DE NOVEMBRO DE 2024 aWp  12 DE NOVEMBRO DE 2024, aWp aV 

23:59:00HS. As propostas poderão ser entregues, em original, no setor de cotações de preços da Ckmara Municipal de Pereiro, 
localizado na Rua Coronel Porto, 107 - Centro, em Pereiro -Ce, ou enviadas por e -mail, devidamente assinadas e digitalizadas, no 
formato PDF, para o seguinte endereço eletrônico: cplcamarapereiro@gmail.com, tudo conforme Termo de Referrncia disponível 
no site/link:  KWWpV://www.caParapereiro.ce.gov.br/Oei 14133. PEREIRO/CE, 07 DE NOVEMBRO DE 2024. HUMBERTO MORAIS 
DANTAS - AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 07/11/2024 15:07:13 - IP com n°: 192.168.1.102
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1149

3/4www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1400/2024 - 07/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

RaiPuQdo EVWevaP NeWo
Prefeito

FraQciVca DaQieOe MoraiV de LiPa
Vice-prefeito

CarOoV BruQo de SouVa SiOva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - MEIO 
AMBIENTE

RegiQa CeOia de AquiQo CoVWa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistrncia 
Social - ASSISTÊNCIA SOCIAL

FraQciVco RegiQei doV SaQWoV
Secretaria Municipal de Finanças - FINANÇAS

JoeOPa Marcia Nogueira de SouVa
Secretaria Municipal de Administração -
ADMINISTRAÇÃO

RauO SaQWoV de AquiQo
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo -
OBRAS E URBANISMO

Luiz Bezerra de Queiroz NeWo
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento -
SAÚDE E SANEAMENTO

IVabeOa da SiOva EVWevaP
Gabinete do Prefeito - GABINETE

AOcideV LeiWe da SiOva NeWo
Secretaria Municipal de Educação e Desporto -
EDUCAÇÃO E DESPORTO

JoVe AOveV RodrigueV JuQior
Secretaria Municipal de Agricultura -
AGRICULTURA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 07/11/2024 15:07:13 - IP com n°: 192.168.1.102
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1149

4/4www.pereiro.ce.gov.br


